
07.11.2017
г. Екатеринбург

N~815-ПП

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной

программой Свердловской области «Развитие системы образования
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,

расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году

В соответствии с Законом Свердловекой области от 15 июля 2005 года
N2 70-0З «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловекой области»,
постановлением Правительства Свердловекой области от 29.12.2016 N~ 919-00
«Об утверждении государственной программы Свердловекой области «Развитие
системы образования в Свердловекой области до 2024 года», на основании
протокола заседания комиссии по реализации государственной программы
Свердловекой области «Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 года» и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития Свердловекой области на 2016-2030 годы от 10.10.2017
N~28 Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловекой области «Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловекой области, в 2018 году на осуществление мероприятий по
обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном
интернет-портале право вой информации Свердловекой области»
(www.pravo.gov66.ru ).

Губернатор
Свердловекой Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловекой области
от 07.11.2017 N2 815-ПП
«Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловекой области, в 2018 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловекой области «Развитие

системы образования в Свердловекой области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2018 году на осуществление мероприятий

по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории

Свердловекой области

2
азование го од Алапаевек
азование Алапаевское

г

Объем субсидий
с учетом

распределения
(тыс. ублей)

3
25043,0
18569,0
18742,0
56 171,0
24270,0
45 199,0
9571,0
28232,0
61 584,0
6074,0
27135,0
2799,0
2950,0
23 966,0
6860,0



3

1 2 3
16. Городской округ Верхняя Пышма 66497,0
17. Городской округ Верхняя Тура 11 563,0
18. Городской округ Верхотурский 5948,0
19. Волчанский городской округ 6385,0
20. Гаринский городской округ 2672,0
21. Горноуральский городской округ 20712,0
22. Городской округ Депярск 9445,0
23. Муниципальное образование 881 595,0

«город Екатеринбург»
24. Городской округ Заречный 19759,0
25. Ивдельский городской округ 13 817,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 41 194,0
27. Ирбитское муниципальное образование 40720,0
28. Каменский городской округ 21 325,0
29. «Город Каменск-Уральский» 102830,0
30. Камышловский городской округ 14641,0
31. Городской округ Карпинск 15795,0
32. Качканарский городской округ 23 757,0
33. Кировградский городской округ 12303,0
34. Городской округ Краснотурьинск 41 814,0
35. Городской округ Красноуральск 23 347,0
36. Городской округ Красноуфимск 30333,0
37. Муниципальное образование 18707,0

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 26884,0
39. «Городской округ «Город Лесной» 29697,0
40. Малышевский городской округ 6424,0
41. Махневское муниципальное образование 3718,0
42. Невьянский городской округ 40 169,0
43. Нижнетуринский городской округ 17983,0
44. Город Нижний Тагил 185295,0
45. Городской округ Нижняя Салда 11 174,0
46. Новолялинский городской окруГ 19188,0
47. Новоуральский городской округ 43876,0
48. Городской округ Пелым 2565,0
49. Городской округ Первоуральск 62024,0
50. Полевской городской округ 61 516,0
51. Пышминский городской округ 18862,0
52. Городской округ Ревда 35 378,0
53. Режевской городской округ 41434,0
54. Городской округ РеФтинский 11 577,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 3335,0
56. Североуральский городской округ 34042,0
57. Серовский городской округ 61 671,0



4

1 2 3
58. 8975,0
59. 15 583,0
БО. 2501,0
б1. 42903,0
б2. 5б 210,0
б3. 29595,0
б4. 33 101,0
б5. 17 142,0
бб. 30 191,0
б7. 770,0

б8. 13 19б,0
б9. 10004,0
70. 19 б01,0

71. 2б 442,0
72. 18013,0
73. 2929,0
74. 2 82б 292,0


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

